En conseqüència, s’acorda formalitzar el contracte corresponent d’acord amb les següents 

CLÀUSULES 

Primera.- L’objecte de la present pròrroga serà el servei de lliurament de dades del mercat del 
llibre, la música, el video on demand (VoD) i el videojoc a Catalunya.  

Segona.- L’import màxim a abonar per l’ICEC és de 71.800,00€ (setanta-un mil vuit-cents 
euros) més 15.078,00€ (quinze mil setanta-vuit euros) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a 
dir, 86.878,00 € (vuitanta-sis mil vuit-cents setanta-vuit euros). Els preus màxims són els 
següents:   

 12 informes mensuals i 1 informe anual de llibre, música i suport físic videojoc: 47.000 € 

(quaranta-set mil euros) més 9.870,00 € (nou mil vuit-cents setanta euros) en concepte d’IVA 
(tipus del 21%), és a dir, 56.870,00 € (cinquanta-sis mil vuit-cents setanta euros).  

 1 informe anual de consum de VOD i mercat digital de videojocs: 16.800,00 € (setze mil vuit-
cents euros) més 3.528,00 € (tres mil cinc-cents vint-i-vuit euros) en concepte d’IVA (tipus 
del 21%), és a dir, 20.328,00 € (vint mil tres-cents vint-i-vuit euros). 

 1 informe anual per títols als mercats nacional i internacional: 5.000,00 € (cinc mil euros) 
més 1.050,00 € (mil cinquanta euros) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 6.050,00 
€ (sis mil cinquanta euros).  

 Informe de consum de llibres especial Sant Jordi: 3.000,00 € (tres mil euros) més 630,00 € 
(sis-cents trenta euros) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 3.630,00 € (tres mil sis-
cents trenta euros).  

Aquests imports es faran efectius segons els serveis prestats i d’acord amb els preus unitaris 
continguts a la oferta econòmica presentada per l’empresa, i amb la condició suspensiva 
d’existència de crèdit adequat i suficient per finançar les obligacions derivades del contracte en

[...]

Cinquena.- L’empresa adjudicatària es responsabilitza de tots els mitjans personals i materials 
adients, els quals aniran a càrrec seu. 

Sisena.- D’acord amb la normativa vigent sobre contractes del sector públic, es manté per a 
aquesta pròrroga en import i ajustant el termini la garantia definitiva de 3.590,00 € (tres mil cinc-
cents noranta euros) que es va constituir mitjançant retenció de preu. 

Setena.- Les causes i els efectes de resolució del contracte són les assenyalades als articles 
211, 212, 213 i 313 LCSP. També són causes de resolució del contracte les contemplades a la 
clàusula 38a del plec de clàusules administratives particulars.